
L I C I T A C Ö E SI

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 10 de Julho de 2023.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 252/2023

Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde
Processo Nº: 2023-D64VX
ID CidadES /TCE-ES: 2023.500E0500019.02.0242
Objeto: Registro de Preços - Medicamentos - 
Mandado Judicial

Lote 01
Empresa vencedora: DISTRIBUICAO DE 
MEDICAMENTOS PAMED LTDA
Valor Global do Lote: R$ 11.592,00
Lote 02
DESERTO
Lote 03
Empresa vencedora: TC ATUAL COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA
Valor Global do Lote: R$ 11.232,00
Lote 04
DESERTO
Lote 05
DESERTO
Lote 06
DESERTO
Lote 07
Empresa vencedora: TC ATUAL COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA
Valor Global do Lote: R$ 24.750,00
Lote 08
FRACASSADO
Lote 09
FRACASSADO
Lote 10
DESERTO

O(s) referido(s) lote(s) foi(ram) devidamente 
homologado(s) pela Autoridade Competente em 
06/07/2023.

Informações: através do e-mail: sesacpl@saude.
es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5745, de 9 as 18h.

Em 07 de julho de 2023.
Christiane Santana Rohor Ferreira

Pregoeira CPL/SESA
Protocolo 1122451

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 498/2023

Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde
Processo Nº: 2023-M1FB5
ID CidadES /TCE-ES: 2023.500E0500019.02.0481
Objeto: Registro de Preços - Medicamentos
Situação: SUSPENSO SINE DIE
Informações: através do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5746, de 8 as 17h.

Em 07 de Julho de 2023
RAFAEL FREITAS DE ARAÚJO

Pregoeiro-CPL/SESA
Protocolo 1122255

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 521/2023

Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde
Processo Nº: 2023-30Z8D
ID CidadES /TCE-ES: 2023.500E0500019.02.0502
Objeto: Registro de Preços - Bem de Consumo - 

Produtos para Saúde
Situação: SUSPENSO SINE DIE
Informações: através do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5746, de 8 as 17h.

Em 07 de Julho de 2023
RAFAEL FREITAS DE ARAÚJO

Pregoeiro-CPL/SESA
Protocolo 1122660

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 0597/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO: 2023-L6XL9
EMPRESA:  INOVAMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 12.889.035/0001-02
EDITAL: Pregão nº 358/2023 NEGEP/SERP
LOTE: 01
OBJETO: VALPROATO DE SODIO 50MG/ML
VALOR GLOBAL DO LOTE: 606.750,56
VIGÊNCIA: 11/07/2023 a 10/07/2024
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

Sr. JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1122172

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 0599/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO: 2023-6MZP2
EMPRESA COSTA CAMARGO COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 36.325.157/0001-34.
EDITAL: Pregão nº 326/2023 NEGEP/SERP
LOTE: 01
OBJETO: DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 
1MG/ML
VALOR GLOBAL DO LOTE:    179.078,00
VIGÊNCIA: 11/07/2023 a 10/07/2024
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

Sr. JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1122186

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 0600/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO: 2023-6MZP2
EMPRESA: MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPTALAR 
LTDA
CNPJ: 36.958.637/0001-32.
EDITAL: Pregão nº 326/2023 NEGEP/SERP
LOTE: 02
OBJETO: TIMOLOL, MALEATO 0,5%
VALOR GLOBAL DO LOTE:    R$ 270.684,40
VIGÊNCIA: 11/07/2023 a 10/07/2024
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

Sr. JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1122187

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 7 de Julho de 2023 às 22:56:48 Código de Autenticação: 899c9dd5

20
23

-9
J2

6M
0 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 A

U
T

E
N

T
IC

A
D

A
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

M
E

N
T

E
   

 1
0/

07
/2

02
3 

07
:2

6 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2

walquiriaonozolgon
Realce



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 10/07/2023 07:26:37 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por WALQUIRIA ONOZOLGON (ASSISTENTE GERENCIA QC-02 - NECV - SESA - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA AUTENTICADA ADMINISTRATIVAMENTE | Natureza: DOCUMENTO DIGITALIZADO
Conferência: CONFERIDO COM DOCUMENTO ORIGINAL EM SUPORTE PAPEL.
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-9J26M0

20
23

-9
J2

6M
0 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 A

U
T

E
N

T
IC

A
D

A
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

M
E

N
T

E
   

 1
0/

07
/2

02
3 

07
:2

6 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2023-07-10T07:26:37-0300




